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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Albulena Haxhiut, Ministre e Drejtësisë kundër 

RTKLive.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 18 maj 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Albulena Haxhiu, Ministre  e Drejtësisë kundër RTKLive.com 

lidhur me publikimin e artikullit me titull: “Ministrja 

Haxhiu shpërblen prokuroren që e arrestoi Haki Rugovën”, dhe 

mori këtë 
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- Ankesa miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesja pretendon që media ka publikuar një shkrim me 

titullin “Ministrja Haxhiu shpërblen prokuroren që e arrestoi 

Haki Rugovën”. Ankuesja pretendon që media ka shkel 

kapitullin II (Rapotimi i së vëtretës)të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e bazuar.  

 

KMShK nuk mund të vendos mbi gazetarët si individ. Në lidhje 

me përgjegjësinë individuale ankuesja mund të drejtohet tek 

institucionet gjyqësore dhe tek asociacioni i gazetarëve.  

 

Në lidhje me pretendimin se media e ka shkelur Kodin e Mediave 

në çështjen e raportimit të vërtetës, KMShK gjen se raportimi 

nga media nuk është i bazuar në asnjë dokument relevant në 

momentin kur e ka botuar lajmin. Media obligohet që sipas 

Kodit të Mediave të raportoj të vërtetën dhe atë ta bazoj në 

fakte “Lajmi nënkupton informacion të përbërë nga faktet dhe 

të dhënat, kurse opinioni bart mendime, ide, besime apo 

gjykime vlerësuese nga ana e botuesve, gazetarëve dhe 

redaktorëve.” 

 

Andaj, KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.    

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


